N. If, then, you desire the testimonies of the Holy Fathers, hear the noble Basil, Bishop of Caesarea in Cappadocia, in his Seventh

om. P 30 omnia *s.l.* B 32 aut RB: ac P 34 istoria RB: historia P
 nos *in ras.* R(C) 36 omelia BP: onelia P

in Genesim: 'Educant aquae, inquit, reptilia animarum uiuarum. Nunc primum animatum animal creatur. Germina enim et arbores etsi uiuere dicantur propter participationem nutritiuae et auctiuae uirtutis, ast non etiam animalia neque animata sunt.' Gregorius item 735D
 Nyseus qui etiam Nazanzenus uocatur praedicti Basilii germanus 5
 frater in Sermone de Imagine [capitulum viii, 'Docet', inquit, 'ratio in tribus differentiis uitalem animalemque uirtutem considerari: Vna enim quaedam est, quae solummodo incrementum dat et nutrit, et uocatur 'auctiua et nutritoria, quia in augmentum eius quod nutritur 736A
 quicquid conueniens est affert. Ipsa etiam germinalis dicitur et circa 10
 germina consideratur. Necesse est enim etiam in germinibus uitalem quandam uirtutem sensus expertem intelligi. Altera uero praeter hanc species uitae est, quae et hoc habet' quod praedicta possidet, insuper 'etiam per sensum administrare accepit, quae' species 'in natura irrationabilium est. Nam non solum nutrit et auget, sed etiam 15
 sensualem operationem perceptionemque habet. Perfecta uero in corpore uita in rationabili, humana dico, formatur natura et nutritiua est et sensualis et rationem participat et animo ministrat.'

Idem in eodem sermone] xv capitulo, 'Tres', inquit, 'secundum uitalem uirtutem differentias ratio inuenit: Primam quidem nutritiuam sine sensu; secundam uero nutritiuam quidem et sensitiuam et expertem uero rationalis operationis; item tertiam rationabilem et perfectam omnemque uirtutem penetrantem.' 736B
 21

Augustinus in libro De Vera Religione, 'Non sit nobis', inquit, 'religio cultus illius uitae qua dicuntur arbores uiuere, quoniam nullus 25
 sensus in illa est et ex eo genere est ista qua nostri corporis numerositas agitur, qua etiam capilli et ossa uiuunt, quae sine sensu praeciduntur. Hac autem melior est uita sentiens, et tamen uitam bestiarum colere non debemus. Non sit nobis religio uel ipsa perfecta et sapiens anima rationalis siue in ministerio partium stabilita siue in ministerio 30
 uniuersitatis.' Et haec testimonia praedictorum patrum ad ea roboranda quae diximus sufficient, ut opinor.

A. Sufficiunt quidem et ad *alia* transeundum.

N. Vide itaque quam pulchre ingreditur series rerum diuinis ordinata eloquiis. Quinto siquidem die conditionem animalium quinque- 35
 pertito sensu pollentium primum depromit. 736C